[4] Leg. cum Diuus, ff. de adoprionibus, leg. fin. ff. de pactis, vbi dicitur, Quod priuilegium concessum per Principem in preiudicium Tertij requirit partis citatione, ad hoc vt valeat.

[5] Leg. 2. §. merito, ff. ne quod in loco publico, Gratiano tomo 4. disceptationum cap. 591. n. 4. & tomo 3. cap. 421. n. 51. & 42. vbi dicitur, quod quando alicui priuilegium conceditur, non intelligitur contra Tertium.

[6] Cap. 1. de constitutionibus in 6. Calderino consil. 526. in fin. alias 11. de priuileg. vbi dicit, quod Pontifex per suum priuilegium non intendit iure communi, & iure Ordinarij Episcopi preiudicare.

[7] Leg. nec auit cod. de emancipatione liberorum.

[8] Priuilegium Principis ius alicuius non tollit, leg. quoties, Cod. de precibus Imperator. offeren. cap. 2. de Relig. domibus: quia tale priuilegium circa rem, vel personam non tollit ius commune, & ordinarij circa ratem

rem, & personam, quin possit
Iudex Ordinarius, ea que sunt
de Iure communi. Federico de
senis cōsilio 263. in princi-
pio.

[9] Leg. 1. Cod. de
prefect. Urb. Franciscus Zi-
pæus consultation. Canonica.
2. de officio Ordinarij,
lib. 1. vbi dicit, quod in iu-
risdictione nouiter concessa, de-
cretum est, vt non abroget prius
concessam, sed tantum, vt pos-
sit cum illa concurrere.

[10] Iurisdictio nunquã
priuatiuè, sed accumulatiuè cū
alijs Iudicibus Ordinarijs conce-
ditur, leg. final. vbi glossa
cod. de iurisdictione omniū
Iudic. l. fin. l. cum aliquod,
Codic. vbi causæ Fiscoles,
cap. per hæc de hæret. lib. 6.
Ansaldo consil. 29. n. 2. & 3.
vbi dicit, quod nunquam iu-
risdictio priuatiuè, sed accumu-
latiuè semper intelligitur con-
cessa.

[11] Nisi vbi ex consti-
tutione, vel statuto contrarium
appareat expressum, vt docet
eruditissimus, & plausibilis
Dòctor egregius Hermosi-
nus in cap. cæteror. de Iud.
q. 23. n. 3. & 4.

[12] De quibus dice-
mus infra in 2. dubio ex n. 4
& seqq.

[13] Vt in Breui Apo-
stolico, ibi: qui tamen in pro-
pria Diocesi, sub qua illorum
ordinarij iurisdictionem suam
ordinariam in eos exercere pos-
sunt, non sunt.

[14] Vt in dicto Breui
ibi: præterea quod non facile
ad Ordinarios locorum, aut ad
nos, & Sedem Apostolicam re-
cursus haberi potest.

[15] Causa finalis regu-
lar actum, vt restringatur secū-
dum causam expressam, Ange-
lus consil. 248. n. 8.

concede, es el conocimiento de causas Ecle-
siasticas, à preuencion con los Obispos, y Or-
dinarios, con quien por este medio pueden cõ-
currir, y no de otra manera. [9]

¶ La razon es, porque el Principe
siempre delega, y concede la jurisdiccion de
los Ordinarios acumulatiua con ellos, y no
general, y priuatiua, [10] sino es en caso, q̄
el Rescripto de la delegacion determine, y di-
ga lo contrario expresamente. [11]